
UCHWAŁA NR XLIV.315.2022  
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 
 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1923 ze zm.) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 2. Do poboru opłaty skarbowej wyznacza się inkasentów - pracowników Urzędu Miasta  

i Gminy Koźmin Wielkopolski: 

1)  Annę Jaśniak, 

2) Dominikę Wielebską. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % pobranych kwot. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej upoważnia radę gminy  

do zarządzenia poboru opłaty skargowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów                    

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. W najbliższym czasie planowane jest 

przeniesienie Urzędu Stanu Cywilnego na ul. Borecką 23. Dużym utrudnieniem dla klientów 

byłaby konieczność uiszczania opłaty skarbowej w kasie Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Stary 

Rynek 11, dlatego Burmistrz Miasta i Gminy proponuje pobór opłaty skarbowej w drodze 

inkasa przez osoby wskazane w projekcie uchwały, z wynagrodzeniem proponowanym  

w tym projekcie. 


